

## SPOR SURASI-90

Şûra, adı üstünde bir danışma toplantısı. Ülkemizde kamuoyunu ilgilendiren yönü ile üzerinde çok konuşulan, fakat gerçek bileni ve anlayanı o ölçüde az olan spor konusunda 8-11 Mayıs tarihleri arasında Ankara'da bu türden bir toplantı düzenlendi. Geçmişte yapılan benzerlerinin sayısı üzerine pek durulmayarak, özelliği Spor Şûrası-90 biçiminde vurgulanan bu toplantıya, başta bünyelerinde beden eğitimi öğretmeni yetiştiren bölümlerin bulunduğu dokuz Üniversitemizin bazılarının rektörleri ve dekanlarıyla, bölüm başkanları, tıp dünyamızın özellikle spor hekimliğinde söz sahibi bilim adamları olmak üzere, pek çoğu sporun pratiğinden gelen bir anlamda "Spor Adamı" olarak ün yapmış kimseler, spor teşkilatının merkez ve illerdeki yetkilileri, spor federasyonlarının ilgilileri, sporlarda yüksek düzeye ulaşan eski şampiyonlar, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi ve Türkiye Beden Eğitimi Öğretmen Dernekleri'nin, hatta siyasi partilerin temsilcileri katıldılar. Nihayet Basın ve T.R.T.'nin de hazır bulunduğu bu kompozisyonu ile Şûra, spor konusunda her türlü düşünce ve önerilerin ortaya konulduğu ve tartışıldığı bir forum niteliğini kazandı. Böylece ihtisas komisyonlarında olduğu kadar, genel oturumlarda olan her üyenin sporumuzu her yönü ile daha iyiye götürmek için düşüncelerini ve eleştirilerini özgür bir atmosfer içinde açıklamalarına imkân sağlamış oldu.

Şûra'nın kayda değer en önemli yanı, konuya üniversitelerimizin sahip çıkması, beden eğitiminin, dolayısıyla sporun ülkemizdet bilim ve çağdaş düşüncenin verilerine dayanılarak uygulanması gereğinin yetkili ağızlardan vurgulanması oldu. İnsan varlığının konumu olan beden ruh ve fikirle bir bütünlük içinde eğitilmesi, böylece sağlıklı fikre ancak sağlıklı bir bedenle ulaşılacağı yolundaki evrensel ve hümanist düşünce, bir bakıma Şûra'da adeta yeniden keşfedildi.

Bu arada beden eğitimi meslek elemanları, Şûra'ya ağırlıklarını koyarak, sadece okullarla sınırlı sanılan çalışmalarının, bu sınırın çok dışına taşıdığı kanıtlanarak olanağını buldular. Üniversite düzeyinde akademik kariyerin müzik, güzel sanatlar gibi meslek mensuplarına rahatlıkla açılan kapılarının, onlarla değer yargıları yönünde kader ortağı olan beden eğitimi alanı mensuplarına, sınırlı koşullarla aralanmış olmasını, Şûra'ya akademik unvanlarıyla katılan meslektaşlarının şahıslarında görmek, konunun eski bir emekçisi olarak, bana sonsuz bir mutluluk, kıvanç ve sevinç vermiştir. Beden eğitimi ve spor uygulamalarının bilimden nasibini almayan bir ortam ve koşullarda yürütülemeyeceği gerçeği sunulan tebliğlerin

ışığında bir kez daha aydınlığa kavuşmuştur. Şûra ve sonuçları, beden eğitiminin ve sporun bilimsel tabana oturtulması gereğinin toplumda da bilinçli olarak yerleşmesinde her halde yararlı olacaktır. Şûra'nın üzerinde durduğu bir diğer önemli konu, "Türk sporunun uygulama politikası"nın saptanması olmuştur. Bundan önce de şûraların ve benzeri toplantıların, sporla ilgili yasa hazırlıklarının değişmez gündemini oluşturan bu konu, içeriğinde Devletin, sporun yönetiminden elini çekmesi isteğinin yattığı bir özlem olarak bu şûrada da güncelliğini korumuştur. Sporun atama ile değil, seçimle işbaşına gelenlerin yönetmesi konusu yine uzun uzadıya tartışılmış, ancak yine de bağlayıcı bir sonucu varılmamıştır. Ülkemiz genelinde beden eğitiminin ilk ve temel yasası olan 3530 sayılı kanuna göre Devlet tarafından yaptırılarak fizik ve moral gücünün artırılması amacı ile yurttaşın yararlanmasına tahsis edilen tesislerin özelleştirilmesi, sporun kulüpler ve onların oluşturacağı federasyonlar eliyle yürütülmesi önerileri, dünyadaki örnekleri de gösterilerek, bu şûra'da da tartışılmıştır. Her konuda olduğu gibi, sporun yönetimiyle ilgili uygulamaları, gelişmişlik sürecinin doğal gereği olarak, toplumun sosyal, ekonomik, eğitsel, kültürel, hatta siyasal yönlerden kalkınması düzeyinden ayrı düşünmek mümkün değildir. Ülkemiz koşullarının her alanda özlenen elverişli düzeye ulaştığını, bu arada sporumuzun da bundan nasibini aldığını görmek en içten dileğimizdir. Ancak çalışmalarının bütün ağırlığını profesyonel karakterli, seyirci sporlarına veren ve büyük diye anılan bir kaç spor kulübümüzün dışında üyeleri, lisanslı sporcu sayıları, tesis, yetiştirici eleman ve maddi imkânlar yönünden kaç tanesinin spor teşkilatının piramidini, tabandan zirveye ulaştırarak güce sahip olduğunu düşünürsek bu özlemin hemen gerçekleştirilmesini istemek ve beklemek fazla bir iyimserlik olacaktır. Yukarıda değinilen ve birbirine bağıntılı olan koşullar ülkemiz için de elverişli hale geldiği takdirde, bu sonuç nasıl olsa kendiliğinden meydana gelecektir. Başta sporun politikası olmak üzere Şûra'ya sunulan öneriler ve alınan kararlardan hangilerinin ne ölçüde uygulanabileceği, nasıl gerçekleştirileceği, her halde, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nce yetkililerden ve uzmanlardan oluşturulacak bir heyette, imkânlar ölçüsünde, değerlendirilecektir. Şûra, asıl bu çalışmalardan sonra, düzenlenmesindeki amacına ulaşmış olacaktır.

Mayıs 1990  
Cemal Alpman